
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п. Сузун 

Новосибирская область

От № З.У

О внесении изменений в административный 
регламент предоставления муниципальной 
услуги по присвоению и аннулированию 
адресов объектов адресации, утвержденный 
постановлением администрации Сузунского 
района от 17.02.2021 № 71

В целях актуализации правовых актов администрации Сузунского 
района

администрация Сузунского района постановляет:
1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги по присвоению и аннулированию адресов объектов 
адресации, утвержденный постановлением администрации Сузунского района 
от 17.02.2021 № 71 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги по присвоению и аннулированию 
адресов объектов адресации» (далее-административный регламент), 
следующие изменения:

1.1. подпункт 1.2 раздела 1 административного регламента изложить в 
следующей редакции:

«1.2. Заявителями на предоставление муниципальной услуги выступают: 
Физические или юридические лица - собственники объектов 

недвижимости, застройщики
Лица, обладающие одним из следующих вещных прав на объект адресации:
а) право хозяйственного ведения;
б) право оперативного управления;
в) право пожизненно наследуемого владения;
г) право постоянного (бессрочного) пользования»;

С заявлением вправе обратиться представители заявителя, действующие 
в силу полномочий, основанных на оформленной в установленном 
законодательством Российской Федерации порядке доверенности, на указании



федерального закона либо на акте органа местного самоуправления;
От имени собственников помещений в многоквартирном доме с 

заявлением вправе обратиться представитель таких собственников, 
уполномоченный на подачу такого заявления принятым в установленном 
законодательством Российской Федерации порядке решением общего собрания 
указанных собственников;

От имени членов садоводческого или огороднического некоммерческого 
товарищества с заявлением вправе обратиться представитель товарищества, 
уполномоченный на подачу такого заявления принятым решением общего 
собрания членов такого товарищества;

С заявлением вправе обратиться кадастровый инженер, выполняющий на 
основании документа, предусмотренного статьей 35 или статьей 42.3 
Федерального закона «О кадастровой деятельности», кадастровые работы или 
комплексные кадастровые работы в отношении соответствующего объекта 
недвижимости, являющегося объектом адресации.».

1.2. абзац четвертый пункта 2.2 административного регламента 
исключить.

1.3. подпункт 2.4.1 пункта 2.4 раздела 2 административного регламента 
изложить в следующей редакции:

«2.4.1. Общий срок принятия решения о предоставлении муниципальной 
услуги составляет не более чем:

а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 10 
рабочих дней со дня поступления заявления;

б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок не 
более 5 рабочих дней со дня поступления заявления.».

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 
издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и 
разместить на официальном сайте администрации Сузунского района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановление возложить на 
первого заместителя главы администрации Сузунского района Киля Е.А.

Глава Сузунского района /  /Г В.В. Горшков


